
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: NOMINA DOTT. FILIPPO GARBOLI  A COMPONENTE RSU 
AZIENDALE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Vista la determinazione n. 410 del 21.04.2022 con cui questa Amministrazione Aziendale 
ha provveduto a prendere atto, a conclusione dell’iter procedurale, degli esiti delle Elezioni 
delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (R.S.U) di questa Azienda Sanitaria Locale VCO di 
Omegna, tenutesi in data 5-6-7 aprile 2022, nonché delle graduatorie delle preferenze 
delle varie liste, così come trasmesse dalla Commissione Elettorale e riepilogate 
nell’Allegato A).

Visto che la determinazione sopra richiamata è stata assunta anche per poter utilmente e 
correttamente procedere in caso di eventuali e successivi subentri all’interno di ciascuna 
delle liste partecipanti alla competizione elettorale dato atto che gli eletti, in base alle 
rispettive preferenze, sono andati a comporre, secondo il numero e per le percentuali 
stabiliti dalle norme, la nuova R.S.U. Aziendale in carica.

Preso atto della nota prot. n. 66690 del 25.10.2022, con la quale il dipendente dott. 
Roberto Faracchio, risultato fra gli eletti della lista Nursing Up, ha rassegnato le proprie 
dimissioni lavorative e quindi anche da componente dell’Assemblea R.S.U./ASL VCO.

Atteso che, sulla base della succitata graduatoria delle preferenze trasmesse dalla 
competente Commissione Elettorale, al dipendente dimissionario dovrà subentrare il primo 
dei non eletti della lista Nursing Up.

Dato atto che con nota prot. n. 4132 del 19.01.2023, al dipendente Dott. Filippo Garboli 
è stata data comunicazione delle dimissioni lavorative, e quindi da RSU, del dott. Roberto 
Faracchio, comunicandogli al contempo il subentro a seguito della rinuncia della dott.ssa 
Diletta Lorenzini quale prima dei non eletti delle lista Nursing Up.

Preso atto che il dipendente dott. Filippo Garboli con prot.n. 8626 del 07.02.2023 ha 
comunicato l’accettazione della nomina ad RSU.

Considerato che si rende necessario prendere atto della sostituzione al fine di consentire 
il corretto funzionamento della RSU.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) Di prendere atto delle dimissioni del dipendente dott. Roberto Faracchio  presentate con 
prot. N 66690 del 25.10.2022.

2) Di disporre, ai sensi della succitata graduatoria, quale Rappresentante sindacale 
aziendale, il subentro nella RSU del dott. Filippo Garboli in quanto subentrato alla dott.ssa 
Diletta Lorenzini, prima dei non eletti delle lista Nursing Up.

3) di procedere alla verifica dell’insussistenza di incompatibilità, ai sensi dell’art. 8 del 
CCNQ 12.04.2022.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-08T16:42:26+0000
	Claudia Sala


		2023-02-08T16:43:41+0000
	Claudia Sala




